


**یابک سرانی آذر**

مترجم

حضور ارتش سرخ بر قله فوتبال جهان، خبر خوبی بود برای هوادارانی که در فوتبال بریتانیا به صبوری و قناعت مشهور هستند. ارتش سرخ البته لقب آنها نبوده و نیست اما این آبروداری آنقدر برای فوتبال جزیره در آستانه خروج قطعی از اتحادیه اروپا شیرین بود که نشریه سان لندن هم لیورپول را ارتش سرخ توصیف کرد. سرخ‌ها البته مقابل حریف خود، یک فینال سخت و حتی غیرقابل پیش‌بینی را تجربه کردند و به‌خصوص در نیمه نخست بازی، بسیاری از کارشناسان نظر خود را تغییر داده و به سود تیم برزیلی رای دادند.

مردان کلوپ مثل همیشه شخصیت این بار جهانی را به خوبی به نمایش گذاشته و ثابت کردند که نماینده خوبی برای قاره اروپا محسوب می‌شوند. ۱۸ شوت داخل چارچوب از سوی لیورپول مقابل ۱۵ شوت مشابه از سوی حریف سرشار از انگیزه، تنها یکی از وجوه رقابت پایاپای دو تیم بود. لیورپول قهرمان حتی تا مرز ۴۳ درصد به مالکیت توپ و میدان رسید و این برای تیمی که مدعی یک قهرمانی ساده و بی‌دردسر بود، چندان خوشایند به نظر نمی‌رسید. شاگردان مرد آلمانی ۶ بار در تله آفساید برزیلی‌ها به دام افتادند اما این حربه برای مقاومت مقابل سرخ‌های بریتانیا اصلا کافی نبود.

انتقاد همیشگی همچنان بر جام باشگاه‌های جهان وارد بود، جامی به‌شدت تبلیغاتی و تزئینی که همه تیم‌ها با هم آن را شروع نمی‌کنند و معمولا نماینده قاره اروپا از سایر نمایندگان برتر است و در شأن این تیم نیست که از ابتدای جام برای رسیدن به قهرمانی تلاش کند. این تبعیض آشکار بین قاره‌های جهان البته از دید فیفا کاملا توجه‌پذیر است و آنها معتقدند فوتبال در قاره اروپا آنقدر حرفه‌ای است که در چنین میادینی باید پاداش خود را دریافت کند. نشریه گاردین در گزارش کامل این بازی

### صلاح بدون گل زده بهترین شد!

محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول بعد از پایان رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان به‌عنوان بهترین بازیکن رقابت‌ها انتخاب شد و توپ طلای این بازی‌ها را به دست آورد. برونو هنریک از فلامنگو توپ نقره‌ای و کارلوس اودارو از الهلال نیز صاحب توپ برنزی این رقابت‌ها شدند. صلاح در حالی‌به این‌عنوان دست یافت که در این تورنمنت نتوانست گلزنی کند. لیورپول برای نخستین بار توانست عنوان قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها را به دست آورد و بورگن کلوپ نیز سومین جام خود را با این تیم بعد از قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و سوپر جام اروپا کسب کرد.

### بارسلونا ویدال را قرضی نمی‌فروشد

آرتورو ویدال، هافبک اهل شیلی که شنبه شب دوباره در ترکیب اصلی بارسلونا قرار گرفت و برابر آاوس به میدان رفت ممکن است در زمستان اسپانیا را ترک کند. تیم ای탈یایی اینترمیلان قصد دارد این بازیکن را به صورت قرضی به خدمت بگیرد و اگر امکان داشته باشد با پرداخت ۲۰ میلیون یورو قراردادش را در تابستان دائمی کند. با این حال مدیران بارسا حاضر نیستند بهترین گلزن خود پس از لیونل مسی، لوتیس سوارز و آنتوان گریزمان (با به ثمر رساندن ۵ گل) را به صورت قرضی بفروشند. حتی‌الوورده نیز پس از دیدار با آاوس اعلام کرد مخالف فروش ویدال است.



«فرهیختگان» بررسی کرد؛ اما و اگرهای دعوت دوباره شماره یک به تیم ملی والیبال

## بازگشت داورزنی به فدراسیون و محمودی به تیم ملی با هم مرتبط است؟

▪ **افشار دوست: حساسیت انتخابی المپیک باعث دعوت از شهرام شد**



رسید تا شهرام محمودی را جایگزین غفور کند. محمودی پیش از این در اردوی تیم ملی حضور داشت اما بعدها اعلام کرد از تیم ملی کنار می‌رود تا راه برای جوان ترها باز شود. این شعاری بود که کولاکوویچ با شروع کارش در ایران مطرح کرده و حتی آن را مدتی اجرایی کرد اما بعد از مدتی به نظر می‌رسید او اعتماد چندانی به حضور جوان‌ها ندارد و دعوت دوباره از شهرام محمودی خود گویای این موضوع است. البته برخی نیز می‌گویند که از کولاکوویچ خواسته شده محمودی را برگرداند.

▪ **افشار دوست: محمودی تجربه دارد**

محمود افشار دوست، دبیر سابق فدراسیون والیبال در گفت‌وگو

## ورزش



**بازتاب یک قهرمانی سخت**

# رأس سرخ فوتبال جهان

فرصت پیدا کردند تا آزادانه و با چشم‌باز در زمین بازی کنند و جولان بدهند.

بسیاری از منابع خبری ورزشی در آمریکای جنوبی این شکست را اتفاقی و از روی حادثه توصیف کردند. کروزیرو اسپورت نوشت: «نماینده آمریکای جنوبی خوب بازی کرد اما خوب نتیجه نگرفت. تجربه اینجا برگ برنده لیورپول بود و فلاننگو به‌خصوص در دقائق انتهایی بازی خالی از آن به نظر می‌رسید.» گزارش نشریه افه اسپانیا نیز در این خصوص جالب بود و نوشت: «جام باشگاه‌های جهان در شرایطی برگزار می‌شود که نماینده اروپا الزاما بهترین تیم قاره نیست و سایر نمایندگان نیز چنین ویژگی دارند و تاخیر زیاد در برگزاری این جام باعث می‌شود حتی فراموش کنیم نماینده هر قاره بر چه اساسی و با چه تلاشی به این تورنمنت راه یافته است.»

توجه به ویرتین این جام تبلیغاتی، به اشتباه بازی را بسیار جدی گرفته بودند!

ماجرای پنالتی آخر بازی و دوربین‌هایی که در بهترین مکان جانمایی نشده بودند، کمی جنجالی شد اما قهرمزا شکایتی نداشتند و درنهایت لیورپول اوقات اضافی را بهتر آغاز کرد و در دقیقه ۹۹ به گل اول رسید. سادیو مانه با یک پاس زیر روبرتو فرمینو را در موقعیتی تک‌به‌تک قرار داد و او با حرکت به عرض و ضربه‌ای دقیق موفق به گلزنی شد.

خیلی از کارشناسان در این بازی بزرگ از محمد صلاح توقع بیشتری داشتند. او در دقائق پایانی بازی فرصت گلزنی مهمی داشت اما درنهایت مهم‌ترین هدیه صلاح به لیورپول مشغول کردن حداقل چهار بازیکن حریف در طول بازی بود و به همین دلیل سایر ستارگان لیورپول

### ستاره یووه در تیم حریف پرسپولیس!

سایت «فوتبال ایتالیا» با انتشار ویدئویی از ماریو مازوکیچ که ظاهرا در تست‌های پزشکی باشگاه الدحیل شرکت کرده، خبر از نزدیک شدن این بازیکن و پیوستن به این تیم قطری داد. الدحیل یکی از رقبای پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیاست و این مهاجم کروات هم در آستانه هم‌تیمی شدن مجدد با مهدی بن‌عطیه است. مازوکیچ که پیش از این مورد توجه منچستریونایتد و میلان هم قرار داشت، در این فصل از سری A هنوز برای یووه به میدان نرفته و نامش هم در لیست بازیکنان این تیم برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا قرار نگرفت. پیش از این صحبت از حضور کاوانی در الدحیل بود!



می‌توانست با برنامه‌ریزی مناسب در مسابقاتی از قهرمانی آسیا و لیگ ملت‌ها از جوانان استفاده کند اما در این مقطع نیاز به صعود است. من نمی‌گویم جوانان را کنار بگذاریم اما فراموش نکنیم محمودی هم تجربه مسابقه انتخابی المپیک و هم حضور در المپیک را دارد.

محمودی روی توپ‌های بلند تخصص دارد و حتی می‌تواند از پاس‌های سریع بهترین استفاده را ببرد. فکر می‌کنم آنچه باعث شد تا فدراسیون تصمیم بگیرد از محمودی دعوت کند حساسیت مسابقات انتخابی المپیک است چون آنها به این نتیجه رسیده‌اند که برای صعود باید بازیکنان تجربه داشته باشند هرچند اعتقاد دارم تیم ملی قطعا به المپیک راه پیدا می‌کند. استفاده از محمودی تصمیمی منطقی است.»

▪ **چه ارتباطی بین بازگشت داورزنی و محمودی وجود دارد؟**

شیاعتی به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه با بازگشت محمدرضا داورزنی به والیبال محمودی هم برگشته و استفاده از این بازیکن تصمیم کولاکوویچ نبوده است. افشار دوست درباره این شیاعت گفت: «از این موضوع اطلاعی ندارم اما هر مرتب‌ای دوست دارم بهترین نتایج را بگیرد. گرفتن نتیجه به‌ویژه برای مربیان خارجی که می‌خواهند تمدید کرده و در کشورهای دیگر کار کنند، بسیار مهم است. اینکه چه کسی تصمیم گرفته محمودی برگردد را نمی‌دانم اما اگر شهرام آماده باشد می‌تواند این موقعیت را درک کرده و به تیم ملی کمک کند.»

انتقادها از کولاکوویچ درخصوص عدم استفاده از بازیکنان جوان و با استعداد همچنان وجود دارد. بایددید با پایان مسابقه انتخابی المپیک این فرصت در اختیار جوانان قرار می‌گیرد تا به تجربیات‌شان اضافه کنند یا برنامه کولاکوویچ همچنان استفاده از بازیکنان قدیمی است؟

## داورزنی: می‌خواهیم والیبال رشته اول ورزش ایران شود

محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در مجمع انتخابات ریاست هیات والیبال استان کرمانشا که دبروز (اول دی ماه) برگزار شد، والیبال را از رشته‌های مهم و اگثرگذار در جامعه خواند و اظهار کرد: «این رشته همواره مورد توجه مردم ایران قرار داشته و بارها ارتقای غروری را رقم زده است. در یکی دو دهه گذشته برخی اتفاقات قهرمانی جوانان جهان، قهرمانی نوجوانان جهان و قرار گرفتن تیم ملی بزرگسالان ایران جزء هشت تیم برتر دنیا برای والیبال ایران رخ داده که در سایر رشته‌های گروهی چنین افتخاراتی را نداشته‌ایم. زمانی که میزبانی مسابقات بین‌المللی را داریم یا تیم‌های ملی والیبال ما در خارج از کشور مسابقه می‌دهند، زن و مرد و پیر و جوان با حساسیت خاصی این رقابت‌ها را دنبال می‌کنند و این نشان می‌دهد که این رشته بین خانواده‌های ایرانی محبوبیت زیادی دارد. امروزه می‌بینیم والیبال در حال تبدیل شدن به رشته اول در دنیاست و ما هم همین هدف را در کشورمان دنبال می‌کنیم تا والیبال به رشته اول ورزش کشور تبدیل شود.»

@farhikhtegandaily

📺📻📰

فرهیختگان

www.fdn.ir

### فوتبال اروپا

#### مسی رکورد پله و ژاوی را می‌شکنند؟

لیونل مسی سال ۲۰۱۹ را با گل تمام کرد. او توانست در برتری ۴ بر یک بارسا بر آاوس گل سوم تیمش را به ثمر برساند که گل مهمی هم بود. این پنجاهمین گل لیونل مسی در سال ۲۰۱۹ در تمام رقابت‌ها(باشگاهی و ملی) بود. برای نهمین سال(۶ سال متوالی) است که مسی در یک سال میلادی به رکورد ۵۰ گل زده می‌رسد. مسی با این گل تعداد گل‌هایش در لا لیگا و در سال ۲۰۱۹ را به ۳۴ افزایش داد و در جدول گلزنان فصل لا لیگانیز با ۱۳ گل به تنهایی و بالاتر از بن‌زامر صدر قرار گرفت. فوق‌ستاره آژانتینی در حالی پایه سال ۲۰۲۰ خواهد گذاشت که رکوردهای جدیدی انتظار او را می‌کشند و در راس همه رکورد پله قرار دارد.
اسطوره برزیلی فوتبال از سال ۱۹۷۴ یک رکورد تاریخی را در اختیار دارد. او که بین سال‌های ۱۹۵۶ تا ۱۹۷۴ برای سانتوس برزیل بازی می‌کرد، توانست برای این باشگاه ۶۴۳ گل به ثمر برساند. با گلی که مسی به آاوس زد، تعداد گل‌هایش برای بارسا در همه رقابت‌های رسمی به ۱۸۸ گل رسید و او حالا تنها ۲۵ گل تا برابری با رکورد پله فاصله دارد. سال ۲۰۲۰ می‌تواند برای مسی یک رکورد دیگر را نیز به همراه داشته باشد. او این شانس را دارد تا با گذر از ژاوی هرناندز تبدیل به بازیکنی شود که بیشترین تعداد بازی ارباری بارسلونا انجام‌داده است. ژاوی با ۲۶۷ بازی رکورد دار است و مسی با ۲۰۵ بازی او را تعقیب می‌کند.

### آمار فوق‌العاده ایکاردی در فصل جدید

مانوئرو ایکاردی پس از کت‌و‌فوتس‌های فراوان در تابستان اینتر را ترک کرد و راهی پاری سن‌ژرمن شد. بسیاری گمان می‌کردند که با وجود حضور ادینسون کاوانی در خط‌حمله پی‌اس‌جی، ایکاردی به‌عنوان بازیکن جانشین به کار گرفته خواهد شد، اما این بازیکن خیلی زود با ارائه نمایش‌های فوق‌العاده به ترکیب اصلی پی‌اس‌جی رسید. ایکاردی در بازی مقابل آلمیان نیز یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند و به یک داور فوق‌العاده در پنچ لیگ معتبر اروپایی دست یافت. مهاجم آژانتینی پی‌اس‌جی از ۱۸ لسن توپی که در فصل جدید رقابت‌های لیگ یک فرانسه داشته، یک گل به ثمر رسانده است؛ موضعی که نشان‌دهنده فرصت‌طلبی و تمام‌کنندگی فوق‌العاده ایکاردی است. ایکاردی همچنین از این لحاظ بهترین مهاجم بین مهاجمان حاضر در پنچ لیگ معتبر اروپایی به حساب می‌آید.

### فلیک، سرمربی بایرن تا پایان فصل

بعد از اخراج نیکو کوواچ در ماه نوامبر، فلیک به‌عنوان سرمربی موقت هدایت بایرن را برعهده گرفت و تیمش در هشت دیدار از ۱۰ بازی در همه رقابت‌ها، پیروز میدان شد. در زمان معرفی فلیک به‌عنوان مربی موقت، باشگاه بایرن اعلام کرد او تا پایان فصل‌نیم اول هدایت این تیم را برعهده خواهد داشت، اما دیروز رومینگه تأیید کرد که با توجه به نتایج خوب بایرن زینزتر دستیار سابق یواخیم لوو، احتمالاً دوران حضور او روی نیمکت باواریایی‌ها به‌عنوان نفر اول، طولانی‌تر خواهد بود. ساعاتی بعد نیز باشگاه رسماً اعلام کرد که فلیک تا پایان فصل سرمربی بایرن خواهد ماند.

## منهای فوتبال

### نهمی و هفتمی بانوان وزنه‌بردار در دوحه

در سومین روز از ششمین دوره مسابقات قطر کاپ(گزنششی بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو) سسیده‌الهام حسینی ملی‌پوش دسته ۷۶ کیلوگرم وزنه‌برداری بانوان ایران روی تخته رفت و با رکورد ۹۰ کیلوگرم یک‌ضرب، ۱۱۲ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۲۰۲ کیلوگرم، نهم شد. در این دسته وزنه‌بردار اوکراینی ۲۴۷ کیلوگرم قهرمان شد. در رقابت‌های دسته ۸۷ کیلوگرم نیز پرسسا جهانفکریان با رکورد ۸۸ کیلوگرم یک‌ضرب، ۱۱۴ کیلوگرم دوضرب و مجموع ۲۰۲ کیلوگرم در رده هفتم قرار گرفت.

### ۱۳ کاندیدار در انتخابات

#### فدراسیون جانبازان و معلولان

ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان که از ۱۸ آذرماه آغاز شده بود، یکشنبه یکم‌دی ماه‌به‌پایان رسید و ۱۳ نفر برای تصدی پست ریاست فدراسیون ثبت‌نام کردند. بهمن نیکخو(نایب‌رئیس فدراسیون)، مجید قدمی (عضو هیات‌مدیره فدراسیون)، علی اکبر حسن‌پور(نایب‌رئیس ورزش جانبازان و معلولان سسپا)، امیر ماندگارفر(عضو هیات اجرایی کمیته ملی پارالمپیک)، کرم‌الله علیمیرادی (رئیس پیشین فدراسیون پزشکی ورزشی، ناشنویان و پیونداعضایبیماری‌های خاص)،مرتضی شعاعی (دانشجوی دکتری مدیریت تربیت‌بدنی)،روزبه‌زوقی (رئیس هیات‌ورزش‌های نابینایان و کم‌بینایان استان البرز)، محمدرضا موجانی (کارمند رسمی بنیاد شهید و امور ایثارگران)، تقی مهدوی (رئیس هیات ورزش‌های جانبازان و معلولان استان مازندران)، شروین اسبقیان (مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها)، محمدرحسن قادری (عضو شورای راهبردی فدراسیون همگانی) و جعفر عسگرگی (رئیس انجمن فوتبال قطع‌عضو کاندیداهایی هستند که‌برای تصدی این‌پست ثبت‌نام کرده‌اند. نفر سیزدهم پس از ثبت‌نام از مطرح شدن اسمش تا زمانی که مجوز قانونی ارباری شرکت در انتخابات دریافت کند، امتناع کرد.

### موی‌تای ایران قهرمان آسیا شد

مسابقات موی‌تای قهرمانی آسیا در حالی به‌میزبانی امارات و در شهر ابوظبی برگزار شد که تیم ملی مردان و بانوان موی‌تای کشورمان با کسب ۱۵ مدال طلا، ۱۰ نقره و ۸ برنز برای اولین بار قهرمان آسیا شد. همچنین قزاقستان با کسب ۱۴ مدال طلا، ۵ نقره و ۵ برنز و تایلند با ۹ مدال طلا و ۴ برنز به ترتیب عناوین دوم و سوم را کسب کردند. اسامی مدال‌آوران تیم ایران به این شرح است: **مدال طلا:** **بزرگسالان:** ایوب ساکی، علی تکلو، محمدرضا پورشیرمحمد حمیدرضا کردآبادی- **جوانان:** نادیا اعتمادمقدم، ستار قادرزاده، محمدبرقی، شایسته‌چکی‌نژاد، فائزه‌فالی، نویدرشیدزاده، علی مددی، کیان‌انظام‌هاوری احمدی، فاطمه خزایی و فرشته‌حسن‌زاده.

**مدال نقره:** **بزرگسالان:** صدیقه حاجی‌وند و امیرعباس مهدوی‌پور- **جوانان:** مینا غنی‌زاده، صدیقه حاجی‌وند، ابوالفضل خانی، علیرضا نادری و امیرحسین زلفی.

**مدال برنز:** **بزرگسالان:** مجتبی طراوتی، موسی اکبری و عاطفه محمدی- **جوانان:** فاطمه‌حسینی.

در پایان این مسابقات، تیم ایران به‌عنوان بهترین تیم، موسسی نقی‌زاده به‌عنوان بهترین مربی و فائزه‌فالی به‌عنوان پدیده جوان مسابقات در بخش زنان انتخاب شدند.